



DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Subdirección De Recursos Humanos

Oficio No. SESVER/SRH/13134/2024

Asunto: Se remite informe.

Clasificación: 12 C.6

Solicitudes de acceso a la información

Xalapa, Veracruz 12 de 07 de 2024

MTRO. JUAN LUIS ÁVILA CEPEDA

TITULAR DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Presente

Por este medio, con fundamento en lo dispuesto en los artículos 7, 25 fracciones IX, XVI y LXXVI del Reglamento Interior de este Organismo y 143 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en atención a la solicitud de información con número de folio 301153824000393, recibida mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, con fecha 01 de julio de 2024, a través de la cual el ciudadano solicita la siguiente información:

... "DATOS TESTADOS Y CUIDANDO DATOS PERSONALES DE OSCAR ZAMORA MONTERO SE SOLICITA:

1) PERIODO LABORAL Y AREA DE ADSCRIPCION

2) DECLARACION PATRIMONIAL PUBLICA

3) CONTRATOS FIRMADOS CON CENTRO DE ASISTENCIA MEDICA DE HIDALGO

4) INVESTIGACION ALGUNA EN PROCESO ?

5) SE ENCUENTRA INHABILITADO O SANCIONADO POR EL GOBIERNO DE VERACRUZ?."

...(SIC)

Al respecto, mucho agradeceré comunique al particular que, de acuerdo a los archivos físicos y electrónicos que se llevan en esta Subdirección de Recursos Humanos, le hago saber que, actualmente el servidor público señalado se encuentra dado de baja como trabajador de este Organismo a partir del 16 de noviembre de 2022.

En este sentido, tenemos que, se encontraba adscrito a Transparencia, Oficina Central, en una plaza de confianza por lo que no suscribió contratos laborales y laboró del período comprendido del 01 de agosto de 2010 al 16 de noviembre de 2022.





Respecto a la declaración de situación patrimonial, con el propósito de favorecer el principio de máxima publicidad, le informo que, la Dependencia encargada de conocer, recibir y tramitar las Declaraciones de Situación Patrimonial y de Intereses a través del Sistema DeclaraVer de los servidores públicos de las Dependencias y Entidades que se encuentran obligados a presentarla es la Contraloría General del Estado.

Ante ello, y en apego al artículo 143 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de La Llave, el cual establece que los sujetos obligados sólo entregarán aquella información que se encuentre en su poder, asimismo, que cuando la información no se encuentre en los registros o archivos del sujeto obligado, su Unidad de Transparencia lo notificará al solicitante, y le orientará, si fuese necesario, para que acuda ante otro sujeto obligado que pueda satisfacer su requerimiento, en ese tenor, y derivado de que la información requerida no se encuentra en poder de este Sujeto Obligado por no ser materia de su competencia, le exhorto a que oriente al solicitante a realizar su solicitud de información a la Contraloría General del Estado, con dirección en Calle Ignacio de la Llave N° 105, Colonia Salud, Xalapa, Veracruz, C.P. 91055. <http://www.veracruz.gob.mx/contraloria/transparencia/>.

Asimismo, me permito citar para mayor referencia el numeral 25 de la Ley de Responsabilidades Administrativas para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, que a la letra dice:

"Artículo 25. Estarán obligados a presentar las declaraciones de situación patrimonial y de intereses, bajo protesta de decir verdad, todos los servidores públicos, en los términos previstos en la Ley General, la presente Ley y demás disposiciones aplicables.

Tratándose de servidores públicos pertenecientes a dependencias y entidades de la administración pública estatal, las citadas declaraciones se presentarán ante la Contraloría. Los servidores públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Organismos Constitucionalmente Autónomos y de los Ayuntamientos, las presentarán ante sus respectivos Órganos Internos de Control. Para efectos de lo anterior, dichos entes públicos, podrán celebrar convenios con la Contraloría para el uso de las plataformas tecnológicas de esta última."

En relación a la existencia de alguna sanción, investigación o inhabilitación por parte del servidor público señalado, le informo que, la presentación y atención de las denuncias en contra de los servidores públicos de este Organismo por presuntas faltas o irregularidades cometidas en el ejercicio de sus funciones, son atribución de la Contraloría General del Estado, de acuerdo a lo establecido en el artículo 26 fracción XXVII y 45 del Reglamento Interior de dicha Dependencia.

Por lo anterior, y en términos del Manual Específico de Procedimientos la Subdirección de Recursos Humanos de Servicios de Salud de Veracruz, el Manual General de Organización y el Reglamento Interior de Servicios de Salud, la información solicitada no resulta ser competencia de esta Subdirección de Recursos Humanos a mi cargo, motivo por el cual solicito a Usted indique al ciudadano que dirija su petición a la Contraloría General del Estado de Veracruz ya que es la dependencia que de acuerdo con sus facultades y atribuciones posee los datos requeridos.





Ahora bien, es importante hacer mención que una vez emitidas las resoluciones por la Contraloría General del Estado, el servidor público sancionado puede interponer el recurso de impugnación correspondiente ya sea ante la misma dependencia o ante Tribunal Estatal de Justicia Administrativa, por lo que hago de su conocimiento que a la fecha no se ha recibido en esta Subdirección a mi cargo, sentencia alguna del Tribunal por faltas administrativas de esa índole que haya caudado estado para todos sus efectos legales.

No omito manifestar que la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en su numeral 143 estipula que este Organismo **solo está obligado a entregar la información pública que se encuentre en su poder** y en los formatos en los que se encuentre, por tanto, dicha entrega no comprende el procesamiento de la misma, ni en presentarla conforme al interés particular del solicitante. Por tanto, se tiene por cumplida la obligación de acceso a la información en los términos establecidos en la Ley en la materia.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Atentamente

M.A.R.H. Alicia Yazmin Vazquez Cuevas

Subdirectora de Recursos Humanos
de Servicios de Salud de Veracruz

Elaboró: NTH

Revisó JARM

TRANSPARENCIA: Los datos referidos en este Oficio, son de carácter **Confidencial**, en términos de lo establecido por los artículos 68 Fracción VI y 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 72 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz, por lo que deberán de garantizar la **Confidencialidad** e **Integridad** de los mismos.

